
Р І Ш Е Н Н Я 

 
23 жовтня 2024 року       м. Синельникове   № 512/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо недоцільності  

позбавлення батьківських прав  

* 

відносно її дітей: 

** 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 18 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 10.10.2024, враховуючи інтереси 

дітей **, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо недоцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно її дітей: ** року 

народження, та ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо недоцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно її дітей: ** та стягнення аліментів на їх утримання 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/1743/24 за позовом ** року 

народження, який проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду необхідно надати висновок органу 

опіки та піклування міської ради щодо доцільності чи недоцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно її дітей: ** та 

стягнення аліментів на їх утримання. 

Діти: ** після розлучення * та * залишилися проживати з батьком за 

адресою: *, що підтверджується актом обстеження умов проживання, 

складеним службою у справах дітей Синельниківської міської ради від 

14.08.2024. Діти забезпечені усім необхідним для розвитку та виховання, у 

дітей в наявності окремі кімнати, ліжка, є письмовий стіл, гаджети, одяг, взуття, 

іграшки. Діти забезпечені належним харчуванням. Батько дітей, *, працює, має 

самостійний дохід, за місцем проживання характеризується позитивно, 

приділяє належну увагу вихованню та навчанню своїх дітей. 

Відповідно до акту оцінки потреб сім’ї/особи від 07.10.2024 № 319 

складеного Синельниківським міським центром соціальних служб встановлено, 

що умови проживання * задовільні, для дітей умови створені та батько виконує 

свої батьківські обов’язки. * працює, проживає на даний час із співмешканкою 

*. У вихованні дітей * також допомагають його батьки.  

* проживає за адресою: * в орендованому житлі. Має місце реєстрації за 

адресою: *. Відповідно до акту обстеження умов проживання встановлено, що у 

квартирі чисто, охайно, є меблі для проживання, в наявності побутова техніка. * 

проти позбавлення її батьківських прав, намагається не втрачати з дітьми 

емоційний зв'язок, цікавиться навчанням у ліцеї. 

Відповідно до характеристики Синельниківського ліцею № 3 * її батьки: * 

та * приділяють належну увагу вихованню дитини. 

Відповідно до характеристики ТОВ «ЖБК Проект» * дійсно проживає за 

адресою: *. За період проживання порушень громадського порядку не 

зареєстровано. 

Відповідно до довідки лікаря психіатра та нарколога, на обліку * не 

перебуває. 

Відповідно до акту оцінки потреб сім’ї/особи від 07.10.2024 № 318 

складеного Синельниківським міським центром соціальних служб встановлено, 

що умови проживання * задовільні. Зі слів *., восени 2023 року * вигнав її з 

дому, залишивши дітей з собою та налаштував дітей проти неї. На даний час * 

визначила дні побачень з дітьми рішенням виконавчого комітету 

Синельниківської міської ради від 16.08.2024 № 402/0/8-24. Допомагає * 

матеріально, відповідно до своїх доходів. 



Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, пунктом 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 

ради дійшов висновку щодо недоцільності позбавлення батьківських прав ** 

року народження, відносно її дітей: ** року народження, та ** року 

народження. Також, орган опіки та піклування міської ради вважає за доцільне 

стягнути аліменти з * на користь * на утримання дітей: **.  

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


